
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 246

 17 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1
 » Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ............  2
 » Εθνικής Άμυνας  ................................................................... 3
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
 » και Κοινωνικής Αλληλεγγύης .................................... 4
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  .................................................................. 5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

(1)
 Αριθμ. 15314
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικεί−

μενο την προετοιμασία σχεδίου νόμου για την ουσι−
αστική ισότητα των φύλων.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 18 του άρθρου 18 του Ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 107).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

γ) Του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 172) [διόρθωση σφαλμάτων (Α΄ 193)] 
όπως ισχύει.

δ) Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄20).

ε) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2) Το γεγονός ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης 
Ομάδας Εργασίας κρίνεται απαραίτητη για την μελέτη 
και προετοιμασία σχεδίου νόμου για την ουσιαστική 
ισότητα των φύλων.

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Ομάδα Ερ−
γασίας για την προετοιμασία σχεδίου νόμου για την 
ουσιαστική ισότητα των φύλων.

Β. Συγκροτούμε την παραπάνω ομάδα εργασίας και 
ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κάτωθι:

1) Μαρία Γκασούκα του Αντωνίου, με ΑΔΤ AB 302706, 
αναπληρώτρια καθηγήτρια Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως 
Πρόεδρο,

2) Ευάγγελο Αυγουλά του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ 597261, 
νομικό, Ειδικό Συνεργάτη στο Γραφείο του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης,

3) Αικατερίνη Βασιλικού του Μιχαήλ, με ΑΔΤ Χ 546704, 
Διδάκτορα Κοινωνιολογίας και Κοινωνικών Επιστημών , 
υπάλληλο της Ακαδημίας Αθηνών στο Κέντρο Ερεύνης 
Ελληνικής Κοινωνίας,

4) Σταματίνα−Αμαλία Σαρρή του Δημητρίου με ΑΔΤ 
ΑΕ 032162, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Ειδικών σε Θέ−
ματα Ισότητας με Α΄ βαθμό, της Γενικής Γραμματείας 
Ισότητας των Φύλων, στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης,

5) Άννα Βουγιούκα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 
003482, Κοινωνική Επιστήμονα, εμπειρογνώμονα σε θέ−
ματα Ισότητας των Φύλων,

6) Πανωραία Σπηλιοπούλου του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 059676, Νομικό.

7) Ελένη Σταματίου −Μαυροπαίδη του Νικολάου, με 
ΑΔΤ AB 206337, Κοινωνική Λειτουργό, Ειδική Συνεργά−
τιδα στο Γραφείο του Υπουργού Εσωτερικών και Διοι−
κητικής Ανασυγκρότησης,

Χρέη Γραμματέως θα εκτελεί η Ελένη Σταματίου−
Μαυροπαίδη του Νικολάου.

Γ. Το έργο της Ομάδας Εργασίας για την προετοι−
μασία σχεδίου νόμου για την ουσιαστική ισότητα των 
φύλων συνιστάται στον προσδιορισμό, την μελέτη και 
εξειδίκευση των μέτρων και προβλέψεων για την επίτευ−
ξη της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, ιδίως με την 
επεξεργασία, επικαιροποίηση και συμπλήρωση προσχε−
δίων διατάξεων καθώς και στην υποβολή στον Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης σχεδίου 
διατάξεων με το περιεχόμενο αυτό.

1087



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Δ. Το έργο της Ομάδας Εργασίας θα ολοκληρωθεί 
μέχρι τις 3 Ιουνίου 2016.

Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα εκτελέσει το έργο της χωρίς 
πρόσθετη αμοιβή ή άλλου είδους αποζημίωση και θα 
συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των δημόσιων υπηρεσιών.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

-   
 Με την υπ’ αριθμ 1704/27−04−2016 απόφαση του Υπουρ−

γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005), διορί−
ζεται στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Εσωτε−
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, η Ευθυμιάδου 
Στυλιανή του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 376857 σε θέση 
Μετακλητού Διευθυντή της κατηγορίας ΠΕ με βαθμό 
Α΄ και Μ.Κ. καταληκτικό από 1/5/2016.

Ο διορισμός της ανωτέρω θεωρείται ισχύει από 
1/5/2016, ημερομηνία από την οποία προσφέρει υπηρε−
σία ως Μετακλητή Διευθύντρια στο Πολιτικό Γραφείο.

(Αριθ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης Υ.Δ.Ε. του πρώην Υπουρ−
γείου Μακεδονίας και Θράκης: 7082/06−05−2016 

(Αριθ. βεβ. Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 
Δημοσίου: 1775253057/09.05.2016).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ   

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(2)
 Αριθμ. 48208
Ανανέωση θητείας των μελών του Διοικητικού Συμβου−

λίου (Δ.Σ.) του Κέντρου Προγραμματισμού και Οικο−
νομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τα άρθρα 20 και 24 του Ν. 2579/1998 «Φορολογικές 

διαρρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄31).
β) Του Πδ. 94/2000 «Οργάνωση και λειτουργία του 

ΚΕΠΕ» (Α΄ 75).
γ) Του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄185), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως ισχύει.

ε) Του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύει.

στ) Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

ζ) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων... 
Μετονομασία... του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανά−
πτυξης και Τουρισμού...» (Α΄ 114).

η) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την υπ’ αρ. 40387/09.04.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με 
θέμα: «Αποδοχή παραίτησης των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ) του Κέντρου Προγραμματισμού και Οι−
κονομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ) και διορισμός νέων μελών του 
Δ.Σ» (ΥΟΔΔ 256/17.04.2015) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 127050/09.12.2015 απόφαση του Υπουργού Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΥΟΔΔ 927/22.12.2015).

3. Την υπ’ αρ. 105782/16.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Διορι−
σμός Επιστημονικού Διευθυντή και Προέδρου Δ.Σ. στο 
Κέντρο Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευνών (ΚΕ.
ΠΕ.)» (ΥΟΔΔ 760/26.10.2015).

4. Την υπ’ αρ. 45393/26.04.2016/ΚΕΠΕ 399/345/25.04.2016 
βεβαίωση από το ΚΕΠΕ, ότι τα μέλη του Δ.Σ. του ΚΕΠΕ 
δεν λαμβάνουν αμοιβή.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ανανεώνουμε τη θητεία των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ) του Κέντρου Προγραμματισμού και 
Οικονομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ), το οποίο διορίστηκε με 
την υπ’ αρ. (2) ανωτέρω σχετική απόφαση, ως εξής:

α) Νικόλαο Δουλαδίρη του Αναστασίου, επιθεωρητή 
Δημόσιας Διοίκησης στο γραφείο Γ.Ε.Δ.Δ. με Α.Δ.Τ.: AB 
055154, ως μέλος,

β) Γεράσιμο Ζαχαράτο του Ανδρέα, ομότιμο καθηγητή 
Πανεπιστημίου Πατρών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ  198750, ως μέλος, 

γ) Λουδοβίκο Κωτσονόπουλο του Νικολάου, διδάκτο−
ρα Πολιτικής Επιστήμης στο Πάντειο Πανεπιστήμιο, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 553623, ως μέλος,

δ) Νικόλαο Φράγκο του Ευστρατίου, καθηγητή του Οι−
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: AM 153988, 
ως μέλος.

2. Τον Πρόεδρο, ο οποίος έχει οριστεί με την υπ’ αρ. (3) 
ανωτέρω σχετική απόφαση, σε περίπτωση ελλείψεως, 
απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει το μέλος Νικόλαος 
Φράγκος του Ευστρατίου.

3. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
και αρχίζει από τις 10.05.2016, ημερομηνία λήξης της 
προηγούμενης θητείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1089

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(3)

   Αριθμ. Φ.959.1/30/902801/Σ.2750
Διορισμός Μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νο−

σηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού 
(ΝΙΜΤΣ). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις:
(1) Του άρθρου 4 του ΑΝ 1137/1946 «Περί Νοσηλευτικού 

Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού» (ΦΕΚ Α΄ 113).
(2) Της Φ.959.1/156/665895/12 Οκτ 1990 υπουργική από−

φαση (ΦΕΚ Β΄ 722).
(3) Του άρθρου 25 του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 

λειτουργία ΥΕΘΑ, διοίκηση και έλεγχος των ΕΔ και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 36).

(4) Του Π.δ. 363/1997 «Διατήρηση του Υπουργείου Εθνι−
κής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α΄ 241).

(5) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

β. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρα−
τικού προϋπολογισμού και αυτού του ΝΙΜΤΣ.

γ. Το με αριθμ. πρωτ. 210/1 Mαρ. 16 έγγραφο της Ένω−
σης Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας, αποφασί−
ζουμε:

1. Διορίζεται ως μέλος στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού 
(ΝΙΜΤΣ) ο Αντιπτέραρχος (Ι) ε.α. Σπυρίδων Καββούρης 
του Γεωργίου (ΑΔΤ: AB 262066), σε αντικατάσταση του 
Αντιπτεράρχου (Ι) ε.α. Κωνσταντίνου Ιατρίδη του Βασι−
λείου (ΑΔΤ: 57422) ο οποίος είχε διορισθεί με την υπ' 
αριθμ. Φ.959.1/43/821862/Σ. 4827/5 Αυγ 15 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 581).

2. Η θητεία του ανωτέρω αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λή−
γει με τη λήξη της θητείας των λοιπών μελών (13−08−2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

F   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
(4)

 Αριθμ. 20484/Δ9.5302
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 20999/Δ9.5761/08−06−2015 

απόφασης συγκρότησης Πρωτοβάθμιων Πενταμελών 
Επιτροπών του Ν. 2643/1998. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2643/1998 «Μέρι−

μνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τις αριθμ. 192242/1998 (ΦΕΚ 1313/Β΄/31−12−1998), 
190129/1999 (ΦΕΚ 55/Β΄/29−01−1999) και 190660/1999 (ΦΕΚ 
451/Β΄/26−04−1999) αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Σύσταση Πρωτοβάθμιων 
Πενταμελών Επιτροπών του Ν. 2643/1998».

4. Την αριθμ. 91255/11−3−2002 απόφαση «Επανασύ−
σταση Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών του Ν. 
2643/1998» (ΦΕΚ 318/Β΄/15−03−2002), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

5. Την αριθμ. πρωτ. 20999/Δ9.5761/08−06−2015 απόφαση 
συγκρότησης Πρωτοβάθμιων Πενταμελών Επιτροπών 
του Ν. 2643/1998 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 438/2015), όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις αριθμ. πρωτ. 35936/Δ9.9969/2015 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 670/2015), 50914/Δ9.13750/2015 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
29/2016), 1967/Δ9.556/2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 75/2016), 15544/
Δ9.4001/2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 218/2016).

6. Το από 11/11/2015 έγγραφο της Πανελλήνιας Οργάνω−
σης Αγωνιστών Εθνικής Αντίστασης Π.Ο.Α.Ε.Α. 1941−1944,
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθμ. πρωτ. 20999/Δ9.5761/08−06−2015
απόφαση συγκρότησης Πρωτοβάθμιων Πενταμελών 
Επιτροπών του Ν. 2643/1998 όπως ισχύει, και συμπλη−
ρώνεται με εκπροσώπους της Πανελλήνιας Οργάνωσης 
Αγωνιστών Εθνικής Αντίστασης Π.Ο.Α.Ε.Α. 1941 − 1944 
εφόσον συζητούνται θέματα της αντίστοιχης κατηγο−
ρίας ως εξής:

1) Κρήτη με έδρα το Ηράκλειο και χωρική αρμοδιότητα 
την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής Περιφέρειας.

Ηλιάκης Εμμανουήλ του Μύρωνος με Α.Δ.Τ. ΑΙ946346 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Αγαπάκη Μαρία 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Μ044105.

2) Πελοπόννησος με έδρα την Τρίπολη και χωρική 
αρμοδιότητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής Πε−
ριφέρειας.

Χονδροκούκης Δημήτριος του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ298790 ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ρι−
φουνά Αρχοντία του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Ρ561384.

3) Δυτική Μακεδονία με έδρα την Κοζάνη και χωρι−
κή αρμοδιότητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής 
Περιφέρειας.

Τσιάτας Νικόλαος του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. Ζ641634 ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Σεμενίδου Ζαχα−
ρούλα του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ891315.

4) Θεσσαλία, με έδρα τη Λάρισα και χωρική αρμοδιό−
τητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής Περιφέρειας.

Χονδρός Αθανάσιος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΙΑ295204 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Καραγιάννη 
Ευδοξία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Κ938081.

5) Στερεά Ελλάδα με έδρα τη Λαμία και χωρική αρ−
μοδιότητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής Περι−
φέρειας.

Στεφανής Κωνσταντίνος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ480692 ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Πα−
πασταθόπουλο Κωνσταντίνο του Ευσταθίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ479008.

6) Ανατολική Μακεδονία και Θράκη
α. Με έδρα την Καβάλα και χωρική αρμοδιότητα την 

αντίστοιχη των Νομών Καβάλας, Δράμας και Σερρών.



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Θεοδοσίου Άγγελος του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΒ459330 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ογουρλόγλου 
Χρήστο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ891250.

β. Με έδρα την Κομοτηνή και χωρική αρμοδιότητα 
την αντίστοιχη των Νομών Έβρου, Ροδόπης και Ξάνθης.

Γκιούρδα Όλγα του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΕ417111 ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κυλογιαννίδου 
Αναστασία του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΖΑ152286.

7) Κεντρική Μακεδονία με έδρα τη Θεσσαλονίκη και 
χωρική αρμοδιότητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητι−
κής Περιφέρειας, πλην του Ν. Σερρών που υπάγεται στην 
αρμοδιότητα της Επιτροπής Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης με έδρα την Καβάλα.

Παπαδημητρίου Νικόλαος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ146075 ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Τζασίδη 
Σταύρο του Ομήρου με Α.Δ.Τ. ΑΚ267502.

8) Αττικής με έδρα την Αθήνα και χωρική αρμοδιότητα 
την αντίστοιχη του Ν. Αττικής.

Ρίφουνας Σταύρος του Παναγιώτη με Α.Δ,Τ. 238207017 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μαντούβαλο Ιω−
άννη του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΗ5228951.

9) Ήπειρος με έδρα τα Ιωάννινα και χωρική αρμοδιό−
τητα την αντίστοιχη της ίδιας Διοικητικής Περιφέρειας, 
καθώς και των Νομών Λευκάδος και Κέρκυρας. 

Τάτσης Κυριάκος του Κοσμά με Α.ΔΤ. ΑΖ238187 ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Μπενέκου Αναστα−
σία του Αχιλλέα με Α.Δ.Τ. ΑΗ086113.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω αριθμ. πρωτ. 20999/
Δ9.5761/08−06−2015 απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

F   

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(5)

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

 Αριθμ. 8064
Συγκρότηση Δ.Σ. του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ιν−

στιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών και Υπολογι−
στών—Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και διορι−
σμός Διευθυντή .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ.2 του Ν. 3794/2009.
β) Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2083/1992.
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ.5 και παρ. 6 του 

Ν. 3685/2008.

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.δ. 13/1998.
ε) Την με αρ. πρωτ. 2551/1−3−2016 εισήγηση της τριμε−

λούς εισηγητικής επιτροπής προς τη Γ.Σ. Ειδικής Σύν−
θεσης της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ.

ζ) Την από 8−3−2016 απόφαση της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ.
η) Το έγγραφο του Συλλόγου Ερευνητών ΕΠΙΣΕΥ με 

αρ. πρωτ. 4872/17−3−2016
θ) την απόφαση Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης της 

2ης/2016 συνεδρίασης, Θέμα 4, διαπιστώνει ότι:
Ι. Κατόπιν εκλογής με διαδικασία ψηφοφορίας ορί−

ζονται στο Δ.Σ. του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ιν−
στιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών και Υπολογιστών 
(ΕΠΙΣΕΥ) :

1. Ο Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανι−
κών και Μηχανικών Υπολογιστών Ιωάννης Βασιλείου 
του Αθανασίου με ΑΔΤ Σ699012 ως Διευθυντής του 
Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων 
Επικοινωνιών και Υπολογιστών (ΕΠΙΣΕΥ), και

2. Ο Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών Ιωάννης Ψαρράς του Ευ−
αγγέλου με ΑΔΤ Ρ674273 ως Αναπληρωτής Διευθυντής 
του ΕΠΙΣΕΥ. Σε περίπτωση κωλύματος του Διευθυντή 
το Ινστιτούτο εκπροσωπείται από τον Αναπληρωτή Δι−
ευθυντή.

II. Συγκροτείται το Δ.Σ. του Ερευνητικού Πανεπιστη−
μιακού Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών και Υπο−
λογιστών (ΕΠΙΣΕΥ) ως ακολούθως:

1. Ιωάννης Βασιλείου του Αθανασίου, καθηγητής της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο−
λογιστών, Διευθυντής του Ινστιτούτου, με ΑΔΤ Σ699012 .

2. Ιωάννης Ψαρράς του Ευαγγέλου, καθηγητής της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο−
λογιστών, Αναπληρωτής Διευθυντής του Ινστιτούτου, 
με ΑΔΤ Ρ674273.

3. Εκπρόσωποι που εκλέχθηκαν από την Σχολή ΗΜΜΥ:
Α) Ηρακλής Αβραμόπουλος του Βασιλείου καθηγητής 

της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, με ΑΔΤ Κ326661,

Β) Ευστάθιος Συκάς του Δημητρίου καθηγητής της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο−
λογιστών, με ΑΔΤ Φ351108, 

Γ) Φραγκίσκος Τοπαλής του Βασιλείου καθηγητής 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, με ΑΔΤ ΑΕ029241,

4. Εκπρόσωπος των Ερευνητών του ΕΠΙΣΕΥ:
Α) Άγγελος Αμδίτης του Ιωάννη, Ερευνητής Α΄ του 

ΕΠΙΣΕΥ , με ΑΔΤ ΑΗ140381
Η θητεία των ανωτέρω σύμφωνα με την παρ. 6 του 

άρθρου 11 του Ν.3685/2008 είναι τετραετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2016

Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002461705160004*


		2016-05-18T11:21:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




